Постановление Правительства Самарской области от 30 декабря 2021 г. N 1135 "О внесении изменений в…

10.01.20222  Система ГАРАНТ 1/3

Постановление Правительства Самарской области от 30 декабря 2021 г. N 1135 "О

внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от

30.12.2014 N 864 "Об осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) в сфере социального обслуживания"

В целях приведения нормативных правовых актов Самарской области в

соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 30.12.2014

N 864 "Об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в

сфере социального обслуживания" следующие изменения:

в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере

социального обслуживания (далее - Положение о региональном государственном

контроле (надзоре):

в пункте 12 раздела IV "Виды и периодичность проведения плановых

контрольных (надзорных) мероприятий для каждой категории риска, за исключением

категории низкого риска" слова "Индикатором риска является соответствие

параметрам" заменить словами "Индикатором риска является соответствие или

отклонение от параметров";

в пункте 1 раздела V "Порядок рассмотрения жалобы на решения, действия

(бездействие) должностных лиц министерства" слова "в бумажном виде почтовым

отправлением (до 31.12.2023) или" исключить;

в разделе VII "Контрольные (надзорные) мероприятия, проводимые в рамках

осуществления регионального государственного контроля (надзора), и перечень

допустимых контрольных (надзорных) действий в составе каждого контрольного

(надзорного) мероприятия":

подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

"2) выявление соответствия или отклонения объекта контроля (надзора) от

параметров, утвержденных индикаторами риска;";

в абзаце втором пункта 8 слова "осуществляется при выявлении соответствия

объекта контроля (надзора) двум и более индикаторам риска" заменить словами

"осуществляется при выявлении соответствия или отклонения объекта контроля

(надзора) от двух и более параметров, утвержденных индикаторами риска";

в пункте 20.11 слова "а также при выявлении соответствия объекта контроля

(надзора) индикаторам риска" заменить словами "а также при выявлении

соответствия или отклонения объекта контроля (надзора) от параметров,

утвержденных индикаторами риска";

в пункте 22.10 слова "а также при выявлении соответствия объекта контроля

(надзора) индикаторам риска" заменить словами "а также при выявлении

соответствия или отклонения объекта контроля (надзора) от параметров,

утвержденных индикаторами риска";

в пункте 24.10 слова "а также при выявлении соответствия объекта контроля

Постановление Правительства Самарской области от 30 декабря 2021 г. N 1135 "О внесении изменений в…

10.01.20222  Система ГАРАНТ 2/3

(надзора) индикаторам риска" заменить словами "а также при выявлении

соответствия или отклонения объекта контроля (надзора) от параметров,

утвержденных индикаторами риска";

в приложении 2 к Положению о региональном государственном контроле

(надзоре):

в строке В.3.1.3.2 в графе "Наименование показателя" слова "выявление

соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска"

заменить словами "выявление соответствия или отклонения объекта контроля от

параметров, утвержденных индикаторами риска";

в перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере

социального обслуживания поставщиками социальных услуг:

пункты 4.1-4.12 считать пунктами 4.1, 4.2 и изложить их в следующей

редакции:

"4.1. Индикаторы риска в виде соответствия параметрам объекта контроля:

количество получателей социальных услуг при предоставлении поставщиком

социальных услуг социального обслуживания в стационарной форме - 50 и более

человек;

предоставление поставщиком социальных услуг социальных услуг в

стационарной форме инвалидам, в полустационарной форме несовершеннолетним и

(или) инвалидам;

количество форм социального обслуживания, реализуемых поставщиком

социальных услуг - 2 или 3 формы;

количество адресов, по которым поставщиком социальных услуг

предоставляются социальные услуги - 2 и более;

наличие двух и более поставщиков социальных услуг с одинаковой областью

деятельности по одному адресу;

размещение поставщиком социальных услуг в сети Интернет и средствах

массовой информации рекламы о наличии скидок (проведении акций) при

предоставлении социального обслуживания;

размещение в сети Интернет и средствах массовой информации двух и более

отрицательных отзывов о ненадлежащем предоставлении социальных услуг

поставщиком социальных услуг;

указание в Едином государственном реестре юридических лиц в качестве

дополнительного вида экономической деятельности поставщика социальных услуг

таких видов деятельности, как "деятельность по уходу с обеспечением проживания",

"предоставление социальных услуг без предоставления проживания".

4.2. Индикаторы риска в виде отклонения от параметров объекта контроля:

наличие лицензии при осуществлении поставщиком социальных услуг

лицензируемых видов деятельности;

включение поставщика социальных услуг в реестр поставщиков социальных

услуг Самарской области;

предоставление актуальной информации поставщиком социальных услуг для

внесения в реестр поставщиков социальных услуг Самарской области.".

Постановление Правительства Самарской области от 30 декабря 2021 г. N 1135 "О внесении изменений в…

10.01.20222  Система ГАРАНТ 3/3

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый вице-губернатор -

председатель Правительства

Самарской области

В.В. Кудряшов

	Постановление Правительства Самарской области от 30 декабря 2021 г. N 1135 "О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 30.12.2014 N 864 "Об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социальног...